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Awizowana wcześniejszymi zaproszeniami uroczysta prezentacja książki, która 5 lutego 2011
roku odbyła się w RCKP, stanowiła pomyślne zakończenie ośmioletnich starań Stowarzyszenia
Miłośników Ziemi Krośnieńskiej. Ich celem było ukazanie się kolejnego tomu studiów
poświęconego dziejom Krosna i regionu. 

  

Wraz z licznym gronem zainteresowanych książką członków i sympatyków organizacji na
prezentację przybyli również przedstawiciele miejscowych władz samorządowych oraz
reprezentanci jednostek i organizacji kultury. Dzięki temu prowadzący spotkanie Marian
Terlecki, prezes ZG SMZK, powitał Bronisława Barana, zastępcę Prezydenta Miasta Krosna, 
Stanisława Słysia
, przewodniczącego Rady Miasta Krosna, wicestarostę krośnieńskiego 
Andrzeja Guzika
, wójta Gminy Korczyna 
Jana Zycha
oraz radnych Rady Miasta Krosna - 
Annę Dubiel
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i 
Piotra Grudysza
. Obecne były również 
Teresa Leśniak
, dyrektor Krośnieńskiej Biblioteki Publicznej oraz 
Felicja Jałosińska
, prezes Stowarzyszenia Miłośników Jasła i Regionu Jasielskiego.

  

Marian Terlecki w swoim obszernym wystąpieniu nawiązał do historycznej już - bo sięgającej
lat 60. XX wieku - faktografii związanej z kształtowaniem się i rozwojem często żmudnych i
niełatwych poczynań, które podejmowano przy powstawaniu kolejnych tomów studiów.
Podkreślił rangę stanowiących całość pierwszych dwóch tomów wydawnictwa z lat 1972-1973,
które pod redakcją prof. Józefa Garbacika z Uniwersytetu Jagiellońskiego
ukazały się w Krakowie. Stały się one bowiem owocnym zaczynem i inspirującym motywem,
który wpłynął integrująco na wspólnoty krośnian, gdyż niebawem pod Wawelem (1973) i w
stolicy (1974) zorganizowali Koła, przekształcone z czasem w Oddziały Stowarzyszenia. 

  

Następnie zawartość tomu w postaci 16. artykułów omówił jego redaktor naukowy prof. zw. dr
hab. Franciszek Leśniak
. Pracując od lat w Katedrze Historii Nowożytnej Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie,
jest wybitnym znawcą i autorem szeregu odkrywczych, a przez to cennych z naukowego punktu
widzenia, książek i artykułów poświęconych dziejom Krosna w XVI-XVII wieku. Kwintesencja
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jego ustnej wypowiedzi znalazła się w autorskiej nocie 
Od Redakcji
, do której nawiązał, i w której zwięźle scharakteryzował zawartość rzeczową V tomu
wydawnictwa. 

  

Omawiając tom zauważył, że od 40. lat rozpoznawalnym motywem zewnętrznym studiów jest
szata graficzna obwoluty. Podkreślił też, że kilkunastu autorów opracowań to w większości
historycy regionaliści wywodzący się z Krosna i okolic, którzy swe badania w zakresie historii,
historii sztuki i historii literatury skoncentrowali głównie na zróżnicowanej tematyce dotyczącej
XIX i XX wieku. Ponieważ nowym akcentem w tomie jest skromny dział recenzji wyraził
nadzieję, że w przyszłości recenzji będzie więcej. Dziękując autorom za trud badawczy, a
władzom samorządowym za żywe zainteresowanie wydawnictwem i finansowe wsparcie jego
druku, zauważył, że ostatnie trzy tomy ukazywały się mniej więcej co osiem lat. Profesor
słusznie zasugerował, że w ramach kontynuowanej serii wskazane i ze społecznego punktu
widzenia potrzebne byłyby krótsze terminy pojawiania się kolejnych tomów studiów, w których -
jako nowość - widziałby także kronikę ważniejszych wydarzeń mających miejsce w Krośnie i
okolicy. - Studia chcielibyśmy utrzymać jako wydawnictwo kulturalno-naukowe na dobrym
poziomie  - dodał.

  

W imieniu władz gminy Krosno wyrazy wdzięczności i uznania za zaangażowanie oraz wkład
pracy w przygotowanie tomu przekazał wszystkim wiceprezydent Bronisław Baran.
Równocześnie - w imieniu Piotra Przytockiego, prezydenta Krosna - odczytał treść
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okolicznościowego adresu, który wręczył prof. F. Leśniakowi. Podobne adresy z jego rąk
otrzymali także inni członkowie Komitetu Redakcyjnego tomu (M. Terlecki, A. Kosiek). Równie
życzliwy głos skierował później (podczas obiadu) przewodniczący Rady Miasta Stanisław Słyś
do wszystkich osób, które współtworzyły tom. 

  

Następnie 11. autorów obecnych na promocji tomu - także tym razem starannie wydanego
przez krośnieńskie Wydawnictwo Ruthenus Rafała Barskiego - miało sposobność
przedstawienia krótkich charakterystyk swoich opracowań. Natomiast miłym i niespodziewanym
akcentem były najnowsze wydawnictwa jasielskiego Stowarzyszenia. Wraz z gratulacjami F.
Jałosińska przekazała jej krośnianom w charakterze upominków w imieniu swej korporacji.

  

Końcowym i niejako dodatkowym akcentem dwugodzinnego spotkania była także promocja
innej książki: Z dziejów bieszczadzkich kolejek leśnych. Autor tej pozycji dr inż. Zygmunt
Rygiel , b.
pracownik RDLP w Krośnie a w latach 1993-2008 
aktywny działacz ZG SMZK
, jeszcze w 2008 roku przygotował nową wersję jej tekstu. Niestety, nie dożył momentu
ukazania się publikacji. 
Dr Edward Marszałek
, rzecznik prasowy RDLP w Krośnie, który interesująco rekomendował słuchaczom książkę,
także przygotowaną w Wydawnictwie RUTHENUS, podkreślił, że po raz pierwszy kompleksowo
traktuje ona "bieszczadzką ciuchcię" jako obiekt techniki leśnej i kulturowy zabytek leśnictwa
sprzed lat. Edycję tej pozycji wydawniczej wspierała Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych
w Krośnie, Polskie Towarzystwo Leśne oraz Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Leśnictwa
i Drzewnictwa - Oddział w Krośnie.

  

Oba sygnalizowane wydawnictwa, a także inne wcześniejsze publikacje SMZK, można było
nabyć na kiermaszu w hallu RCKP.
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  Zobacz też galerię fotograficzną z Prezentacji najnowszej książki SMZK &gt;&gt;

        Prezentacji najnowszego tomu studiów towarzyszyła też 15 minutowa audycja Renaty Machnik z Polskiego 
Radia Rzeszów . Emisja miała miejsce 18 lutego 2011 roku, o godz. 16:00, w programie "Okolice kultury " .
Posłuchaj -   
    {play}images/songs/Krosno_studia_5.mp3|transparent[#FFFFFF]{/play}     
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